

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS****HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DE Nº 25/2026****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2026****Processo Administrativo nº:** 17.332/2026**Fundamentação legal:** Lei 14.133/2021**Característica:** Tradicional**Critério de julgamento:** Menor preço por item**Objeto da compra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO RESTAURANTE POPULAR.

• Adjudicado e Homologado para a empresa **FABIANA RODRIGUS PEREIRA LTDA, CNPJ 26.427.828/0001-14**, pelo melhor lance, para o item 01, conforme tabela abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	UNIDADE	06	R\$ 61,23	R\$ 267,38

Perfazendo o valor total para a empresa **FABIANA RODRIGUS PEREIRA LTDA, CNPJ 26.427.828/0001-14**, em **R\$ 367,38** (trezentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos).

• Adjudicado e Homologado para a empresa **LUCIANA CONSTANCIA RODRIGUES HIDAKA, CNPJ 36.558.462/0001-76**, pelo melhor lance, para os itens 2, 7, 8, 9 e 11, conforme tabela abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02	UNIDADE	10	R\$ 198,51	R\$ 1.985,10
07	UNIDADE	96	R\$ 2,29	R\$ 219,84
08	UNIDADE	10	R\$ 38,15	R\$ 381,50
09	UNIDADE	01	R\$ 296,59	R\$ 296,59
11	UNIDADE	96	R\$ 2,44	R\$ 234,24

Perfazendo o valor total para a empresa **LUCIANA CONSTANCIA RODRIGUES HIDAKA, CNPJ 36.558.462/0001-76**, em **R\$ 3.117,27** (três mil centos e dezessete reais e vinte e sete centavos).

• Adjudicado e Homologado para a empresa **DANIEL FERNANDES GONTIJO FERREIRA, CNPJ 63.527.100/0001-90**, pelo melhor lance, para os itens 3, 5, 6 e 12, conforme tabela abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03	UNIDADE	02	R\$ 154,02	R\$ 308,04
05	UNIDADE	10	R\$ 95,84	R\$ 958,40
06	UNIDADE	02	R\$ 90,25	R\$ 180,50
12	UNIDADE	05	R\$ 283,49	R\$ 1.417,45



Perfazendo o valor total para a empresa **DANIEL FERNANDES GONTIJO FERREIRA, CNPJ 63.527.100/0001-90**, em **R\$ 2.864,39** (dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

• Adjudicado e Homologado para a empresa **BP COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 53.251.760/0001-38**, pelo melhor lance, para o item 4, conforme tabela abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04	UNIDADE	08	R\$ 341,98	R\$ 2.735,84

Perfazendo o valor total para a empresa **BP COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 53.251.760/0001-38**, em **R\$ 2.735,84** (dois mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

• Adjudicado e Homologado para a empresa **GILCELE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS, CNPJ 52.507.511/0001-06**, pelo melhor lance, para os itens 10 e 13, conforme tabela abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10	UNIDADE	04	R\$ 134,00	R\$ 536,00
13	UNIDADE	04	R\$ 554,00	R\$ 2.216,00

Perfazendo o valor total para a empresa **GILCELE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS, CNPJ 52.507.511/0001-06**, em **R\$ 2.752,00** (dois mil setecentos e cinquenta e dois reais).

• Adjudicado e Homologado para a empresa **MARCOS E BERTA LTDA, CNPJ 09.035.549/0001-96**, pelo melhor lance, para o item 14, conforme tabela abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14	UNIDADE	96	R\$ 8,35	R\$ 801,60

Perfazendo o valor total para a empresa **MARCOS E BERTA LTDA, CNPJ 09.035.549/0001-96**, em **R\$ 801,60** (oitocentos e um reais e sessenta centavos).

Totalizando o certame em **R\$ 12.638,48** (doze mil seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Os relatórios de Julgamento e Habilitação na íntegra e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2026/73>.

Nova Friburgo, 14 de julho de 2026.

Marcelo da Silva Pereira

Secretário Interino de Serviços e Equipamentos Públicos

Matrícula nº 100.530

Código identificador: 23d441ea-6679-4d44-b4a7-7c1ac2ae590c